
Ceará , 09 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO VIII | Nº 1752 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               26 
 

JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:28267C91 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 588/2017 
 

EXONERA A PEDIDO O ASSESSOR JURÍDICO 
DO GABINETE DO PREFEITO E ADOTA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI/CE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, no 
Art. 84, inciso VI, alínea “a” da Constituição Federal, 
  
RESOLVE 
  
Art. 1º. EXONERAR, a pedido, o Sr. FRANCISCO NARDELI 
MACEDO CAMPOS, CPF NO 722.624.353-91, do cargo de 
ASSESSOR JURÍDICO DO GABINETE DO PREFIETO, a partir 
da presente data. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, 7 DE AGOSTO DE 
2.017. 
  
JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal de Mauriti-CE 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:B496130C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 52 
 
DECRETO N° 52, DE 08 DE AGOSTO DE 2017. 
  

Convoca a 8ª Conferencia Municipal de Saúde. 
  
O Prefeito Municipal de Mauriti/CE, de acordo com as atribuições 
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, bem como a Lei 
Federal nº 8.142/90. 
DECRETA 
Art. 1º - A Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de 
deliberações da Política de Saúde conforme dispõe a Lei Federal 
8.142/90. 
Art. 2º - Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde – 
CONSAM, fica convocada a 8ª Conferência de Saúde do Município 
para o dia 14 de agosto de 2017, às 08 horas. 
Art. 3º - O tema central da Conferência será SAÚDE DIREITO DE 
TODOS: CONTROLE SOCIAL COMO INSTRUMENTO DE 
DEFESA DO SUS. 
Art. 4º - A Conferência será presidida pelo Secretário Municipal de 
Saúde e coordenada pelo Presidente do CONSAM. 
Art. 5º - As despesas decorrentes da organização e realização da 8ª 
Conferência Municipal de Saúde correrão por conta das rubricas 
orçamentárias da Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Mauriti/CE, 08 de agosto de 2017 
  
JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:100E5001 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

002/2017DIVE-CP-SECRETARIAS DIVERSAS 
 
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mombaça – Aviso do 
Resultado de Julgamento de Habilitação. O Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça – CE, torna público 
resultado do julgamento de habilitação da Concorrência Pública nº 
002/2017DIVE-CP-SECRETARIAS DIVERSAS, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO 
DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ELABORAÇÃO OU 
ADEQUAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA 
JUNTO AO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA. EMPRESA(S) 
HABILITADA(S): CONSTRUTEC ENGENHARIA E 
CONSULTORIA EIRELI - EPP, por atender todas as condições do 
edital da presente licitação. É O RESULTADO. A comissão comunica 
que procederá com a divulgação do presente resultado no Diário 
Oficial dos Municípios e Portal do Tribunal de Contas dos 
Municípios, dando ciência aos interessados, onde a única empresa 
licitante, na sessão anterior, desistiu, mediante ofício, do prazo 
recursal previsto no art 109, inciso I “a” da Lei de Licitações e 
alterações posteriores. O presidente comunica que a sessão de abertura 
do envelope de proposta será no dia 10 de agosto, as 14:00h, na sala 
da CPL, na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça – Ceará. 
Informações no endereço retromencionado, no horário de 08:00h às 
12:00h.  
  
Mombaça-CE, 08 de agosto de 2017.  
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS  
Presidente da CPL. 
  
Paço da Prefeitura Municipal de Mombaça - CE, 08 de agosto de 
2017. 
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS  
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:58B79478 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170552-SESA. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DA SAÚDE, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 11.415.567/0001-45. CONTRATADA: EQUIPOS 
MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, COM 
SEDE À RUA GILBERTO CÂMARA, Nº 911, SÃO GERARDO, 
CEP: 60.320-280, FORTALEZA, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O Nº. 01.913.818/0001-30. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, NA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, 
DE 17 DE JULHO DE 2002. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-015/2017-SESA. TIPO: MENOR 
PREÇO POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BALANÇAS 
ANTROPOMÉTRICAS E OUTROS MATERIAIS, DESTINADO À 
EQUIPAR O HRFGO E OS POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 
DESTE MUNICÍPIO. DO VALOR GLOBAL: R$ 39.204,60 
(TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
NºS:  


